
平成２５年 10 月 吉日

Ｔ Ｏ Ｔ Ｏ 株 式 会 社               

          関西支社市場開発部

市場開発課

（担当：井本）

                                    

「ＴＯＴＯ 高齢者施設 水まわりセミナー２０１３」 のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度＜ＴＯＴＯ 高齢者施設 水まわりセミナー２０１３＞を開催いたします。

超高齢社会が進行する現代の日本。待機高齢者が４２万人を超えるなど、高齢者施設の整備

拡充は喫緊の課題となっています。

本セミナーでは、厚生労働省事業「サービス付き高齢者向け住宅等の実態に関する調査研

究」委員長である井上由起子氏のインタビューを踏まえ、高齢者施設・サービス付き高齢者向

け住宅の水まわりのあり方を考えます。そしてその解決策を、動作検証映像、現場実例を交え

てご紹介します。

また、ベッドサイド水洗トイレ、昇降機能付車いす対応洗面など２０１３年新商品も合わせて

ご紹介いたします。

ご多忙の折、恐縮ではございますが、皆様お誘い合わせの上ご来場賜りたくよろしくお願い

申し上げます。

敬具

記

１．開催日時

   ２０１３年 10 月 31 日（木） ・１１月 １日（金） ・８日（金）

     １５：００～１７：３０ （１４：３０受付開始）

２．場所

ＴＯＴＯテクニカルセンター大阪 （別紙案内チラシをご参照ください）

３．セミナー内容

   別紙ご案内チラシを参照ください。

４．お申し込み方法

   別紙ご案内チラシ裏面にご記入の上、ＦＡＸにてお申し込み下さい。

                                                     

以上   



2013
10/31（木）

/ 1（金）・8（金）

開 始 15：00（開場14：30）

閉 会 17：30

会 場 ＴＯＴＯテクニカルセンター大阪

定 員 各回60名様

お申し込み方法 裏面のお申込書にご記入の上、FAXにてお申込みください。

無 料

11



ラクに
アプローチができ
るサイズとは？

貴社名/ご所属

■ 開催日時

[開館時間] 10:00～17:00 予約制
[休館日] 土日・祝祭日・夏期休暇・年末年始

＊電車でご来館のお客さま
地下鉄 本町駅（御堂筋線・四ツ橋線・中央線）
９番・１２番出口より徒歩４分

※９番出口は、御堂筋と中央大通りの交差点北側。
12番出口は三井住友銀行船場支店東側に出ます。

〒５４１－００５６
大阪府大阪市中央区久太郎町3-6-8御堂筋ダイワビル２階

ＴＯＴＯ テクニカルセンター大阪

右記お申込書に

ご記入の上、

ＦＡＸにてお申し込み

ください。

ご氏名/参加人数

参加人数 （ ）名

電話番号/ＦＡＸ番号

ご参加希望日時

※ご記入いただいた個人情報はお申込みに関する連絡以外での目的は使用いたしません。 ※お客様の個人情報は、当社で責任を持って管理いたします。

個人情報のお取り扱いに関する詳細は弊社ホームページ（http://www.toto.co.jp/）掲載のプライバシーポリシーをご覧ください。 ※ご承諾の上、お申し込

みをお願いします。

第１希望日 第２希望日

FAX
06
-6253
-5668

2013年

① 10月31日（木）15：00-17：30[開場14：30]

② 11月 1日（金）15：00-17：30[開場14：30]

② 11月 8日（金）15：00-17：30[開場14：30]

■ 会場のご案内

■ 定員

60名（先着順） ◎予約制・無料
※参加希望日をご記入ください。

※定員になり次第、締め切らせていただきます。あらかじめご了承下さい。

1. 高齢者の住まいを取り巻く環境 2. 水まわりプランのご紹介

4. おすすめ新商品・展示のご紹介3. 最新事例のご紹介

社会背景や行政の動き、最新アンケート、有

識者のインタビューから、これからの高齢者の

住まい方、水まわりのあり方を探ります。

井上由紀子※氏が語る、
選ばれるサービス付き
高齢者向け住宅とは･･･

サービス付き高齢者向け住宅と高齢者施

設の水まわりプランを各水まわりの動作検

証、現場の声や様々な現場事例など最新

データを踏まえてご紹介します。

サービス付き高齢者向け住宅、特別養護老人

ホーム、グループホームなどの最新の事例を

ご紹介します。

※厚生労働省事業「サービス付き高齢者向け住宅などの実態に関する調査研究」委員長

おすすめの新商品をご紹介し
ます。
また、サービス付き高齢者向
け住宅の『25㎡居室プラン』を
再現。入居者の一連の動作
をご体感いただきます。

25㎡居室プラン ベッドサイド水洗トイレ 車いす対応洗面（昇降タイプ）

※お申込者複数の場合は、

必ず全員のご氏名を

ご記入願います。

弊社営業担当者 市場開発課 井本


